lis vero , ac collo lenes vills subtilissimi , confertissimi , cum argento ravi , ad pectus subalbidis . Pedes seni , ferratis cruribus ; cetera , ut pectus , villosi . Caput terei , ore prominulo , corneo , rufo : dialus in fronte pinnulus , rectis , mobilibus , corneo , & in latus plerunque vergentibus . Oculi praegrandes , rotundi , exerit , leves , immobiles : interdui , ut videbatur , pulsi : per notem , admissa parumper luce , pro diversa hujus refractione , prasini , aquili , mitantes . Hac pervia , ac vulgariter : illud non ita , quod sciam . Eosque est , odore suauissimo , ambram inter , muscumque ambientem : qualiter etiam in anatum indicarum maribus olim obseruamus : quibus , cum maximè in concreto proni sunt , sub alas eis ador perfuncti . Nam non nisi in admirari periculum fecimus , qui salaciissimi sunt . Farnella enim cubante exclusi , irruunt aliquando cœco libidin in obvias puellas , prenstante sopro carum vesperis ut scandant . Cum primò , qui cum ceperat , odoratas ex adactu manus sensisset , moxit me ut experire : & , quamvis coryzæ multitudines , sensi presentissime . Hoc etiam accedebat , a contricta agitatum magis oleo : quietum minus . cuius rei causa in promptu epi . motus partium , hinc calor , exinde effluvia . Illud majori dignum inagine . Odorem illum à supino postfumum emitte : non ita , si pronum olfaceres : quod semel , & iterum experitis eventis . An , quia in ventre qm illam , ac quasi fodinam natura confinxit ? An verius , quia , ex vicinio corculi motu , quem sane frequentissimum videbanus , facilius inibi spiritum a calore exspiratio , atque emisso ? Vitreus inclusus phala triduo supervixit , sine cibo . Mortuo alvo , imam versus , paullulum subfudit . In oculis suborta cavello : sed minoris in dextero ambitus , ac profunditas , quam in sinistro , plumbula illa , qua resilebatur , alieno dilata & maximè in dorso prope uropygum , ubi serme glaber evasit : detecta cute pallidula , levissima , quares , an etiam mortuus & obesus sit ? Nihil minus : nisi quod odore non admodum saturo , & , ut ita dicam diluto . qua in re non ego solum , sed unà aliis aciore ofactu prediti periculum fecimus : neque enim mihi ipsi fidebam . Cum sit in hisboris hifce peculiaribus suapte difficultis , tum hanc satis adtentis fallax identem commenatio . Itaque jam non a vita motus illi , a quo calor , ac subinde balistinus exspiratio . quid si ex ambiente particularum epi , pluribus fortasse in corpusculum illud , cen in deserta jam capra Lixis , & Calonibus repente involantibus , atque ex collectis antea evasisi , qua supererant reliquias secum rapientibus , odorem illum

cir-

circumferri dicamus ? An patius , absidente animula illa , natura vicaris operis deficitus seminarium reparare pergit , adscitis undeque ad futuram , qua in immensa atomorum familia , cetera apta , vacare videantur ? Audiri qui sit in tam pusilla materia disquisitionis locus ? Nisi forsitan vos Togatos ad hac animam demittere pudeat , qua nos pagani mirari solent . Et tamen futurus aliquando etiam nos Troes : inque eisdem , quibus tu nunc , capsis , non quidem opera , sed volupitate , ac defecido studio , non capti pulcherrima artis specie , diu , multumque meruimus . Quod si ad hac petravanda non vacas , referibile aliquid , undecunque illud denunzi sit , modo ne nihil omnino : ut & fidei tua , & amoris in te novero , feret hoc quidem , sed tamen aliquando satiatis . Dulce est despere in loco . Vale plurimum .

Pontisvici IV. Idus Septembres 1722.

ILLUSTRISSIMO , & REVERENDISSIMO  
PHILIPPO GARBELLO  
PONTISVICI ABBATI  
FRANCISCUS RONCALLI PAROLINUS  
S. P. D.

Tibi jam diu promissum in epistola levis ingenii mei specimen adhuc verecundo , nec forsan damnablem silentio sustinetur , nisi repetita utriusque nostrum amicissimi Thomæ Fa-  
ita monita animum addidissent , tueque mihi , ac ubique ter-  
rarum notissimæ humanitatis mediatio , grata tibi fore meas li-  
teras , non spopondisset . His demum accepti sciendi libido ,  
quam nullo opportuniiori modo posse explere , mihi firmiter per-  
fusum habeo , quam ab instituto , moxque Diis , tueque be-  
nignitate finitibus , perpetuando epistolari commercio , a quo  
tanquam ab inexhausta tua eruditissima penu apertissima ad in-  
genii cultum documenta possim delibera . Et quamvis ob ma-  
gnam studiorum viciſſitudinem , qua affidue distincris , nullum  
tibi superfit otium , quo vel mea legas , vel tuarum literarum  
non invidas : nihilominus cum ea sit magnorum Virorum con-  
fucudo , ut quod ipsis ex provido natura munere , aut supre-  
mo iudicio datum est , libenter ceteris impertiant , idem mili-  
quo-

quorum obuentur sperans, jejuna hac epistola, tamquam promoto futurae audacie fœtu, sapientissima tua oracula adire non erubescit. Scias igitur, jam inceptam, tibique oretenus communicatam, de Brixianis aquis exortationem lentissimo paſſu procedere, tum quia multa in dies occurruerunt difficultates; tum quia cordi ſemper incultum manet tuum monitum, longa ſcielice cunctatione uti oportere, antequam publica lux fuſi labbris permittatur. Ob id fumopere gaudeo de follicito tuo Brixiam reditu; quandoquidem te confutam, meaque obsequia tibi commodius enixo corde praefabo. Vale urbis splendor, & literarum incrementum, meque tibi addicſimilum crede.

Brixia 27. Septembris 1722.

PHILIPPUS GARBELLUS  
FRANCISCO RONCALLI

Suo S. P. D.

**S**cipferam ad te IV. Idas Septembres: urebat enim tam longa expectatio literarum tuarum, quam neque diutius simulare, multo minus ferre jam poteram. quapropter de hoc queſtus eram non ſemel cum Faiſa noſtro, nec fruſtra. Expreſſit enim a te epiftola ſe quam illi ne idcirco, an amore in me tuis acceptam reſerans dubito. utrique tamen debeo non invitus: quos pariter diligo. & a quibus amari viciſſim me puto. Reddita fuſi heri ſuper conam, & legi avidissime, praſpolanibus domeſticis & muſſitate etiam forore, qui tunc eſſet ſtadii locus, parata mensa. A cana relegi iterum: placuit. Ano ſpecimen illud ſtudiorum tuorum, non fecus ac qui a crenatibus plantis fructus primitus feruntur & erecto ſubinde animo in ſpenſa futuri prouentus: quam ſane & facis ingenio iſo tuo, & auges in dies magis tanta literarum cupiditate, tanta etiam nominis, quod claram in preſens, & capio tibi apud poferos immortale. De aquis tuis, quando una erimus: neque enim nunc vocat. Interea reſtē quidem, meo iudicio, facis, cum maturandum in re qualibet, ſed in hac poſitiffimum cenſes. Scis illud Lyrici-nomunque premantur in annum: ut propterea, quod ille de Poetis, nos de Scriptoribus certis dictum putemus: quorum opera cum primis in lucem prodierint, jam non ſua, ſed omnium ſunt i qui perinde, ut cuique placuerit, de iis liberrimè ſtatuunt. Ego certè ſic reputo. Efſe

ſe ingenui hominis, qui ſe ad ſcribendum conferat, revereri praſentium iudicia, timere poferitatis: cujus quō magis erunt ſoluta ab omni officiorum vinculo, eò etiam erunt periculofa: ſed longè amplius, quia eterna. Vale.

Pontivici XVII. Cal. Octobres 1722.

ILLUSTRISSIMO, ET REVERENDISSIMO  
PHILIPPO GARBELLO  
PONTIVICII ABBATI

FRANCISCUS RONCALLI PAROLINUS

S. P. D.

Post tuum ab urbe defecsum, Vir Illuſtris, toto animo cogitare iterum coepi oculorum egritudine, qua jamdiu diverxaris, & quam conſiliī gratia mihi communicare dignatus es: & ea magis, quia quotidie invaleſcī opinio, non fati foſta approbatione vini medicati, a doctiflmo Adlante praefcripti, proviſum fuſile tue valetudini. Ideo ut meo muneri, & officio ſatisfaciam, nec non de tota literaria republica in tui unius ſopitate benemerar, patiaris neceſſe eſt, ut morbi cauſas, locum affectum, ſympomatica ad examen revocemus, habitoque reſpectu ad originem temperiem, idiosyncrasiam, ſtatuerū poſſimus, num ſoldorum momenta oblangueſcant, num fluidorum motus, & componentes particulae a naturali ſatu abſcedant: ideoque ulterius pateat, que therapeja pro curatione inſtituenda fit.